
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.787.813/0001-34 DUNS®: 947552731
Razão Social: CIELO MARMORARIA LTDA
Nome Fantasia: MARMORARIA CIELO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/09/2025 Automática
FGTS 18/03/2025 Automática
Trabalhista Validade: 08/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/07/2025
Receita Municipal Validade: 09/05/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/03/2025 14:01 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CIELO MARMORARIA LTDA

CPF/CNPJ: 30.787.813/0001-34

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:02:58 do dia 13/03/2025 , com validade até o dia 12/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: rat0k47Zn7Up9c7oIpi6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: INES MATTIUZZI CIELO

CPF/CNPJ: 553.577.849-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:02:43 do dia 13/03/2025 , com validade até o dia 12/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: fqHtwQB619Ua1Owyw8Y6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Dallas 

Orçamento de Venda 

Prezado senhor (a) 

 

Empresa: Cielo marmoraria ltda 

CNPJ: 30.787.813/0001-34 

Endereço: Colônia Linha Água Branca, Marmeleiro - PR 

Contato: (46) 9 99758319  

Data: 13/03/2025 

Modalidade da contratação: dispensa na forma eletrônica. 

Validade da proposta: 15 dias  

 

Item Quantidade Unidade Descrição Valor total 

1 1 unidade 

Bancada em granito: Bancada para lavanderia em 

granito na cor verde pérola, nas dimensões de 

1,80m x 65cm, espessura de 25mm, com guarnição 

de borda e de parede de 10 cm. Contendo dois 

tanques em inox acoplados, com medidas mínimas 

de 60 x 50 x 25cm; com esfregador inclinado; 

monobloco com interior arredondado; instalação 

embutida ou sobreposta. 

Entregue instalado no local indicado. 

 

 

R$ 2.379,00 

 

 

 

 

________________________________ 

Ass. Responsável 
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2019 13:57 SOB Nº 41209125598.
PROTOCOLO: 194533301 DE 02/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903920607. NIRE: 41209125598.
CIELO MARMORARIA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 26/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2019 13:57 SOB Nº 41209125598.
PROTOCOLO: 194533301 DE 02/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903920607. NIRE: 41209125598.
CIELO MARMORARIA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 26/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2019 13:57 SOB Nº 41209125598.
PROTOCOLO: 194533301 DE 02/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903920607. NIRE: 41209125598.
CIELO MARMORARIA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 26/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2019 13:57 SOB Nº 41209125598.
PROTOCOLO: 194533301 DE 02/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903920607. NIRE: 41209125598.
CIELO MARMORARIA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 26/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2019 13:57 SOB Nº 41209125598.
PROTOCOLO: 194533301 DE 02/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903920607. NIRE: 41209125598.
CIELO MARMORARIA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 26/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/08/2019 13:57 SOB Nº 41209125598.
PROTOCOLO: 194533301 DE 02/08/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903920607. NIRE: 41209125598.
CIELO MARMORARIA LTDA

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 26/08/2019
       www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
30.787.813/0001-34
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/06/2018

 
NOME EMPRESARIAL
CIELO MARMORARIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MARMORARIA CIELO

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
23.91-5-02 - Aparelhamento de pedras para construção, exceto associado à extração

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
47.44-0-06 - Comércio varejista de pedras para revestimento

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
COL LINHA AGUA BRANCA

NÚMERO
S/N

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
ZONA RURAL

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CIELOMAURICIO22@GMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9918-9305

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/06/2018

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/03/2025 às 14:07:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

13/03/2025, 14:07 about:blank

about:blank 1/1
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09/08/2022 16:07 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9078666100&eUser=ISNM4FZZ 1/1

 



Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

90786661-00
Inscrição CNPJ

30.787.813/0001-34
Início das Atividades

07/2018



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial CIELO MARMORARIA LTDA

Título do Estabelecimento CIELO MARMORARIA
Endereço do Estabelecimento COL LINHA AGUA BRANCA, SN - ZONA RURAL - CEP 85615-000

FONE: (46) 9918-9305
Município de Instalação MARMELEIRO - PR, DESDE 07/2018

  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
2391-5/02 - APARELHAMENTO DE PEDRAS PARA CONSTRUCAO, EXCETO
ASSOCIADO A EXTRACAO

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

2391-5/03 - APARELHAMENTO DE PLACAS E EXECUCAO DE TRABALHOS EM
MARMORE, GRANITO, ARDOSIA E OUTRAS PEDRAS

4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4744-0/06 - COMERCIO VAREJISTA DE PEDRAS PARA REVESTIMENTO



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 553.577.849-49 INES MATTIUZZI CIELO SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 940.619.989-00 NADIR CIELO SÓCIO-ADMINISTRADOR








Este CICAD tem validade até 08/09/2022.








Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90786661-00



Emitido Eletronicamente via Internet
09/08/2022 16:07:46

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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09/08/2022 16:10 Imprimir Documento

https://www.empresafacil.pr.gov.br/s/consulta-alvara/19QYU2MF1H 1/1

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Fantasia: MARMORARIA CIELO

Razão Social: INES MATTIUZZI CIELO MARMORARIA

CNPJ: 30.787.813/0001-34

Atividade Principal: 2391-5/02 - Aparelhamento de pedras para construção, exceto associado à extração

Atividade(s) Secundária(s): 2391-5/03 - Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore,
granito, ardósia e outras pedras, 4744-0/06 - Comércio varejista de pedras para revestimento

Município: Marmeleiro Endereço: COLÔNIA COLÔNIA LINHA ÁGUA BRANCA, S/N, ZONA RURAL

CEP: 85615000

Local e data: Marmeleiro, sexta, 04 de janeiro de 2019

Código de Autenticidade: 19QYU2MF1H

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

Número: 3001-0

ANA PAULA RHODEN
Divisão Municipal de Cadastro e Tributação

 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARMELEIRO
DIVISÃO MUNICIPAL DE

CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

120



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036258094-97

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 30.787.813/0001-34
Nome: CIELO MARMORARIA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 10/07/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (12/03/2025 22:45:11)
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-PNMGXAICUUMXIW-5 10/03/2025 08:27:18

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 1509/2025

Contribuinte
Nome/Razão: 63762 - CIELO MARMORARIA LTDA
CNPJ/CPF: 30.787.813/0001-34
Endereço: Linha AGUA BRANCA, 0
Complemento:  
Bairro: ZONA RURAL Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

10/03/2025 09/05/2025

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T I F I C O que, em nome de CIELO
MARMORARIA LTDA até a presente data não existem, em aberto, débitos de tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 10 de março de 2025

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.787.813/0001-34 DUNS®: 947552731
Razão Social: CIELO MARMORARIA LTDA
Nome Fantasia: MARMORARIA CIELO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/07/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 06/09/2025
Código de Controle: 27C1AA9EC6A53C7F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/03/2025
Código de Controle: 2025021802105031157647

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/09/2025
Código de Controle: 147381032025

Emitido em: 13/03/2025 14:06 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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